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for å gå til 

filmene

Filmer om Skriketrollet

Skriketrollet bor i barnehagen, og her kan du se filmer som viser hvordan Skriketrollet i ulike
situasjoner skifter farge fra grønt til rødt når lyden blir for høy. Du får et lekent og engasje-
rende verktøy som kan benyttes i samspill med barna.
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Et «Skriketroll» som lærer barnehagebarn om skadelig lyd
 
Skadelig støy i barnehager kan være utfordrende for både voksne og barn. Og i verste
fall kan det føre til helseplager. For å sette fokus på dette har Hørselsforbundet laget
tre filmer om «Skriketrollet» i samarbeid med Utdanningsforbundet, PBL og
Fagforbundet. 

De tre filmene viser hvordan «Skriketrollet» i ulike situasjoner skifter farge fra grønt
til rødt når lyden blir for høy. 

Målet med filmene er at de barnehageansatte skal få et lekent og engasjerende
verktøy som de kan benytte i samspill med barna. På den måten blir barna selv
bevisst på lydnivået og kan være med å avgjøre hva som er gode lyder og hva som er
dårlige eller vonde lyder.

Støy i barnehagen kan virke forstyrrende på alt fra trivsel og matlyst til
språkutvikling og lek. Å gi barn og barnehageansatte et verktøy i arbeidet med å
skape et godt lydmiljø er kjempeviktig. 

Skriketrollet har lenge eksistert på en plakat og som et kosedyr i stoff. Skriketrollet
er også introdusert for mange i et hefte med informasjon om tilrettelegging for et
godt lydmiljø i barnehagen og SFO.

Disse filmene gjør materialet enda mer aktuelt og levende, og vi håper det får flere
barnehageansatte til å benytte seg av disse gode pedagogiske verktøyene.
 
Fakta om lyd: 

Et barneskrik kan komme opp i 115 dB. Det er samme lydstyrke som en motorsag
eller rockekonsert. 
Verdens Helseorganisasjon (WHO) har lenge advart mot konsekvensene av støy og
måten vi omgås musikk på, med lyd rett i øret. 1,1 milliarder unge mennesker
står i fare for å ende opp med hørselsutfordringer og tinnitus. Det haster med
forebyggende tiltak.
Tidligere undersøkelser viser at en av fire barnehageansatte er utsatt for plagsom
støy på jobben, og én av fire ansatte har redusert hørsel.
Støymåling og bruk av skriketroll brukes for å gjøre barn og voksne mer
støybevisste. Så langt er 2300 skriketroll tatt i bruk i norske barnehager.
Les mer om God Lyd i barnehagen her www.godlydibarnehagen.no
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